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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. F-mail: infoa hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |

& ILDKPKI,
i
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti dektarues (ish-zyrtari) ¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t¢ témijéve madhoré, né bazé t¢ Ligjit nr.9049, dat¢
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin nr.
0475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012. Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Lomri Alésia Mbiemri

BisaLt _ [BRAM | BERISHA

Funksioni

DEPUTET _ S—

Institucioni dhe adresa

" KUVENDI | REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Data ¢ largimit nga detyra Data ¢ dorézimit & deklaratés

25.02.2019 11.03.2019

Ng bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe 1é disa népuncsve publike 7. i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. & (€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné€ né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument juné té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vérteré.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Pas largimit nga_funkioni”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit t&€ ¢do 1loj pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i mé&parshém deri n€ datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé ::éef/a
(1]

i i Berisha. Banka- (+)102°006,82 Leke Njegind e
dymije egjashie leke.82 gqindarka | 100%
Liogari ne emer te Sali Berisha, Bank NN Nuk ka ndryshim 100%
Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Bankz- Nuk ka ndryshim 100%

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka- Nuk ka ndryshim 100%

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Barﬁ
[ NN (-)3,00 Usd ( Tre USD) 100%

lLlogari ne emer te Liri Berisha.‘

( Leke) (+)61°070 Leke ( gjashtedhjete | 100%
e njemije e shtatedhjete ) leke

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b. c. ¢, d i Ligjit nr.9049. dat€ 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe ¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civit;
c) sendet me vlerd t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashi€ sistemit bankar, né llogari rrjiecdhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Neése ky formar éshté | pamjaftveshém. vazhdoni e Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

plotésoni né kopje 1é tij. “Sali Berisha / 5 51/]’_1 /( (-

Sl ¢ —




g . - 0
Peérshkrimi i té ardhurave Vlera ne shifra dhe me \ Pjesa ne %

fjale

Llogari ne emer te Liri Berisha Banka_ (-} 542°784.59 Leke ‘
| dymije e shtategind e

nvertuar n€ euro dhe ka kaluar né llogaringé  tetdhjete e  kater, 59
Llogaria &sht& mbyllur qindarka

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka - T(-)1°511°384,25 Leke

] Njemilion e peseginde
shté konvertuar né euro dhe ka kaluar né llogaring  njembedhjete  mije e

treqinde tetedhjete e kater

Leke. 25gindarka
Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka- {+)1"100 Eur
T
(Njemije e njeqind Euro} |

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka [N (+)15°397.35 Eur
ur ( kembim nga Llogarite ne Leke) Pesembedhjetemije e |

treqinde  nentedhjete e |

shtate Cur, 35 gindarka

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjekgit deklarues
Sali Berisha // Stm

=



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér t€ kryer brenda dhe jashte territorit té Shqipérisé, gé ka sjellé té ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sgé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara,
Pérshkrimi i té ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalg)

Te ardhura nga paga, shperblime ne Kuvend (Sali Berisha) 205,600 Leke { Dyqind e pesemije e
gjashteqind ) Leke

Te ardhura nga dieta ne Kuvend ( Sali Berisha) 56.407 Leke { Pesedhjete e gjashie mije e
katergind e shtate)

Te ardhura nga Pensioni ( Liri Berisha ) 61°070 Leke ( Gjashtedhjete enjemije e
shtate dhjete ) leke

Te ardhura nga Interesat bankare ( Sali + Liri Berisha) 1’464,12 Leke ( Njemije e katergind e

gjashtedhjete e katerleke e 12 qindarka)

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 16 tij).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 1 subjektipdeklarues
Sali Berisha /ﬂ Ju](
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj & tretéve et].) g€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé. t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Té dhé&nat pér emra personash ndaj 1€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit t&
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni {(me shifra dhe
me fjalé)

Shuma e shiyer nga
deklarimi i méparshém
Pérshkrimi i detyrimeve | deri n€ datén e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjalé)

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni ié
plotésoni né kopje té tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Sali Berisha _ ,)5 f;,g4/ / ;/
o=
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Qollaku. Tel: 0800 9999, Website: ww.hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotgsohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (€ 1¢ zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve
publiké ” i ndryshuar, p&r pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroliin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 16 1é zgjedhurve dhe 16 disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé 1€ verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Liri Rexhep Berisha bashkéshorti/ja E:
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i’e Subjektit SALI RAM BERISHA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim E]\
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané 1é vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteré. Lirt Berisha ?( ,@«’l M‘//
I/J /

/,




' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé t&8 dokumenteve shumén e shpenzimeve ¢ keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e
krijimit t& ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparsh€m deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimii krijimit Viera me shifra dhe me fjalé l;ée:/a
0
Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Bank I Nuk ka ndryshim 100%
Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka-Nuk ka ndryvshim - 100%

| |

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka-
-)3,00 Usd { Tre USD) 100%

Llogari ne emer te Liri Berisha.-

{ Leke) (+)61°070 Leke ( gjashtedhjete | 100%
e njemije e shtatedhjete ) leke

Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003. 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vegant€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashi€ sistemnit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité. né bono thesari
dhe n# huadhé&nie, né leké ose né valuté té& huaj:

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é

Iotésoni né kopie 16 117 Emrl, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje 1€ tij.

Lm Berisha /{&Mﬂa,/ |

]

/
/

‘Pas targimir nga fu




Vlera ne shifra dhe me Pjesa ne %

Pérshkrimi i té ardhurave fi
: jale

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka | NEEN (-} 5427784,59 Leke
Peseqind e dyzete e
dymije e shtategind e
Shuma &shté konvertuar né euro dhe ka kaluar né llogaring | tetdhjete e  kater, 59
logaria éshté mbyllur gindarka

i .Banka- (-)1°’511°384,25 Leke

Njemilion e peseqginde
Shuma &sht& konvertuar né euro dhe ka kaluar né llogaring | njembedhjete  mije ¢
treqinde tetedhjete e kater
Leke. 25qindarka

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka F‘ _ ' ()1 100 Eur ;

(Njemije e njeqind Euro)

Llogari ne emer te Liri Berisha, Bankz- (+)15°397,35 Eur
Eur ( kembim nga Llogarite ne Leke) Pesembedhjetemije e

| treqinde  nentedhjete e
shtate Eur, 35 qindarka

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

" Liri Berisha }/(Z/&/ﬂ‘/

‘Pas largimit nga funksioni’ | &



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& territorit t& Shqipérisé. g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionaie. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér t& kryer brenda dhe jashté territorit (¢ Shqipérisé, qé ka sjellé té ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara,

Pérshkrimi i t€ ardhurave né leké apo n€ valuté (me shifra dhe me
fjalé)
Te ardhura nga Pensioni { Liri Berisha ) 61’070 Leke ( Gjashtedhjete enjemije e

shtate dhjete ) leke

Te ardhura nga Interesat bankare ( Sali + Liri Berisha) 1’464,12 Leke ( Njemije e katergind e
gjashtedhjete e katerleke e 12 gindarka)

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Liri Berisha ,/‘é’ /zdzc’é‘-’/

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

ras targimit nga funksioni



.

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik¢ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit (& deklarimit.

Té dh&nat pér emra personash ndaj t¢é ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
fagen nr.7, pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e det‘ynmn- t?’
NP . . mbetur pa shlyer deri né
deklarimi i méparshém datén e largimit nea
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e largimit S gim g
. . funksioni (me shifra dhe
nga funksioni (me shifra me fjalé)
dhe fjalg) 4
.’/—-;
‘/
/
///
//
! //
A
//
r
.’//
P
z//
./(‘.I
.'/"/

Nése ky formar éshié { pamjaftueshém, vazhdoni té
Plotésoni né kopje 16 (ij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

. . - / gl
| Liri Berisha %&'7&;{{3&;/

|

“Pas largimit nga funksioni



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFL[KTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit € u, Tel: 0800 9999 chs wwiv hidaa.eov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE [ |
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja. bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklartm né bazé t& nenit 22 t& Lig)it nr. 9049, dat€é 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve
publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g¢€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t¢ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Argita Sali Berisha bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

OxooO

ife Subjektit SALI RAM BERISHA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim fﬂ/
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané 1é vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

nuk kam deklaruar asgjé gé nuk éshté e vérteté. FA rgita Malltezi /;ZLA s LL‘_{ 2;,47
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshé&m deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
Yo

(+) 31 Leke ( Tridhjete e
nje leke)

Leke

| (-)300 Leke { Treqind)
| Leke

(-)2 Eur { Dy euro)

Nuk ka ndryshim

(-) 5 USD ( Pese) Usd

(-3 EUR

(-) 1’400 Leke ( njemije e
katergind Leke

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, ¢, ¢, d i Lig)it nr.9049, dat€ 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrar publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Neése

ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é

plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Argita Malltezi /), o véf(/fiu"ﬁ

1
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén q& keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit {8 deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale o,

() 344632  (peséqind ¢
dyzelekatér mij€ e gjashiéqgind e
tridhjeté ¢ dy leké)

| +) 25 euro
(llog.kart& krediti; kredituar nga llogaria n& euro) {nigzere pesé ) luro

Nuk ka ndryshime
|

(+) 8052 Euro
( tetemije e pesedhjete e dy ) |
| euro

|
usD ;

( Nuk ka ndryshime)

Nuk ka ndryshime
Nuk ka ndryshime
Nuk ka ndryshime

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Argita Malltezi /,L{;.a(; U <)




Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

s Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése. licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém
deri n& datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjell€ t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i m&parshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto &

Pérshkrimi i t&€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalg)
Rroga neto vjetore ne Fakultetin e Drejtesise dhe shperblime 1967652 leke ( njeqind ¢ nentedhjete ¢

gjashte mije leke e gjashteqind e
pesedhjete e dy)

Te ardhura nga mesimdhenia ne fakuliete private 306880 Leke ( Treqind ¢ gjashte mije
e teteqind e tetedhjete leke)

Honorare te tjera dhe shperblime 617710 leke { Gjashtedhjete e njemije e
shtategind e dhjete ) leke

Te ardhura nga Qerate 9’100 Euro ( nentemije njeqind euro

T

178 Leke (njeqind ¢ shtatedhjete e tete )
Leke

Te ardhura nga Interesi

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Argita Malltezi %‘WJLM




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né& datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o Té dhénat p&r emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té€ pasqyrohen né
fagen nr.11, p&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparsh&m deri

Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga . .
funksioni (me shifra dhe :::(_S;?gl (me shifra dhe
fjalé) !
/_’_'__,_———"I

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopfe 1€ 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Argita Malltezi /%{_{//({AJ(/7

‘Pas largimit nga funksioni’




Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t&€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
e Lig) nr.9049, daig 10.4.2005 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 16 dervrimeve financiare 16 18
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t¢ inieresave né ushirimin e funksioneve
publike™, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

s Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave privare pas largimit nga funksioni” duhet té plotésohet nga subjekti gé
largohet nga funksioni q&€ mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe 1& personave & lidhur me 18 (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe
fémijgve né mosh#& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

s Kur pasuria e pjesétaréve t&€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet ¢ administratés shietérore
ose gjyqésore, dektarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim,

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private 1é personave té lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 18 lidhur duhet t& plotésohet nga personi i lidhur
{(bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fEmijét né moshé madhore) g mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1@
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin {bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i ¢ili mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private né inspektoratin e Lart&. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N&g ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ptoté do 1€ plot€sohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri 1€ regjistruar ve¢mas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
N# zbatim t€ pikés 2 &€ nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimiar 16 giygiaréve dhe proxuroréve né
Republikén e Shqgipérisé” anétari i institucionit 1& rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, ké&shilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t& deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t&é mandatit, né pérputhje me ligjin "Pér delklarimin dhe konirollin ¢ pasurive. 1é deryrimeve
financiare t¢ 1¢ zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké™, 1 ndryshuar.
Né kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& b&het si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t& mandatit, gé
pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet ¢ tjera do (& vijojné né tre vitet gé pasojn€ dhe do té pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit 1& mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

=  Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n€ ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjob€ sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe 1€ arsyeshme, zyrtari ose perseni i lidhur me 1€, g€ mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri ng 500 000 (peséqind mij€) leké,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit 1¢ deklarimit dultet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do (& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pé¢r informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lart& té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info(@hidaa.cov.al.

= Té& dhénat ¢ deklaratés lejohet 1& publikohen sipas tgjit.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info(@hidaa.gov .al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz& t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité€ q& disponohen vegmas.

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

' AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t€ nenit 9/1, té& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Konirollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢€, & t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzisto)né né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Shkelzen Sali Berisha bashkéshorti/ja O
Emgér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 0

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit =
bashkéjetuesi/ja Ol

i/e Subjektit SALI RAM BERISHA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasun vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i per'sohit té lidhur
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshité e vérteté. Shkelzen Berisha

— _ )
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NDRYSHIMET E PASURIVE

PR Pl lrR A L SRR AT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese q& zotéroni dhe burimet e
krijimit té€ ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né& datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit E:::ga nE e G E;jesa e
Llogarl ne SEK ne Suedi +60004 SEK (te derguara
nga llog ime e ISP ne | 100%
Tirane)

(-)32°614,60 Eur
(Tridhjete e dymije e 0
gjashteqindekatermbedhjete  mije 100%
Eur, 60qindarka

Treqind Leke

Mbyllur 2018

ank Leke Llo (-) 100 Leke ( Njeqind) 100%
ank Leke Lio (+)104°900 Leke (Njeqind

e katermije e nenteqind

Leke)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe ¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
c¢) sendet me vleré té& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky. forma!_ ésh!:’e.' i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi '(]ﬁj@o@té lidhur
plotésoni né kopje 1é ti. Shkelzen Berisha :
= {

\%L/
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI PUBLIKE
DHE/OSE PRIVATE

* Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q&¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fiimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém
deri n& datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorég.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té¢ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

“ DETYRIMET FINANCIARE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.}
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga dekiarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni & zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

* Té& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri

Pérshkrimi i detyrimeve né d_ate.n e largl-mlt nga | o nksioni (me shifra dhe
funksioni (me shifra dhe S
et me fjalé)
fjalé)

B - ey
ogarl overdrafil (kthyer 207000 shpenzuar 13°711.05)

Rinovuar overdrafti tek-le shumen
100.000 euro per kohezgjatje 1 vit dhe
interes 1.2 % ne vit

Nése ky format éshte | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje te 1ij.

Emvri, Mbiemri, NénshkrimigBepsogit 1€ lidhur
Shkelzen Berisha
il

\7"#
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
*  Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (¢
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publike”, i ndryshuar
* Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inferesave private pas largimit nga funksioni” duhet t& plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& personave té lidhur me t& (bashké&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

»  Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar né emé&r t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& n&nshkruajg deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plot&sohet dhe dorézohet, jo mé& voné se 15 dit& nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja dhe f&émijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurit€ g€ disponojné vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f8mijét madhore), 1 cili mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin p&rkatés nga faqja 8-11.

» NE& ¢do rast, subjekti, person i lidhur &ht€ i detyruar t& plotésojé fagen e part t&€ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
Né zbatim té pikés 2 t&€ nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t¢ gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqgipérisé” anétari i institucionit t& rivierésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjorg si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t& deklarojng pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t& mandatit, né p&rputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
Sfinanciare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
N& kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& b&het si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do té dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t& mandatit,
gé& pérfshin periudhén nga deklarimi i méparsh&m deri n€ datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t& vijojn& né tre vitet q& pasojné dhe do t€ pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas Jargimit nga funksioni”.

*  Sanksionet:

» (Cdo shkelje e detyrimeve t€ p&rcaktuara n& ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

« Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose persont i ltdhur me &, q&€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lart& (&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info@hidaa.gov.al. ;

* Té& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit. g

“Pas largimit ngo funksioni”





